СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТИХОРЕЦКИЙ РАЙОН

РЕШЕНИЕ

от  13 апреля 2010 года                                                                                  № 247
г. Тихорецк

О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в
муниципальном образовании Тихорецкий район, утвержденное решением

Совета муниципального образования Тихорецкий район от 31октября 2005

года № 65, протокол № 10 «Об утверждении Положения о бюджетном
процессе в муниципальном обрaзовaнии Тихорецкий район»

 В целях уточнения Положения о бюджетном процессе в муниципальном
образовании Тихорецкий район Совет муниципального образования
Тихорецкий район РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в муниципальном
образовании Тихорецкий район, утвержденное решением Совета
муниципального образования Тихорецкий район от 31 октября 2005 года № 65,
протокол № 10 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в
муниципальном обрaзовaнии Тихорецкий район» следующие изменения:

1.1.Пункт 2.1 раздела 2 изложить в новой редакции:

«2.1.Участниками бюджетного процесса, обладающими бюджетными
полномочиями на муниципальном уровне, являются:

Совет муниципального образования Тихорецкий район;
глава муниципального образования Тихорецкий район;
администрация муниципального образования Тихорецкий район;
ревизионная комиссия Совета муниципального образования Тихорецкий

район;
финансовое управление администрации муниципального образования

Тихорецкий район;
 главные распорядители (распорядители) и получатели средств бюджета
муниципального района;
 главные администраторы (администраторы) доходов бюджета
муниципального района;

главные администраторы (администраторы) источников финансирования
дефицита бюджета муниципального района;

получатели средств бюджета муниципального района.».

1.2.В разделе 5:
в абзаце восьмом пункта 5.2 слова «краевого бюджета» заменить словами

«бюджета муниципального района»;

2

абзац второй пункта 5.3 изложить в новой редакции:
«Комитет по финансово-бюджетной и налоговой политике Совета

муниципального образования Тихорецкий район (далее - комитет по бюджету),
организует и координирует процесс рассмотрения проекта решения o бюджете
муниципального района в постоянных комитетах Совета муниципального
образования Тихорецкий район».

в абзацах первом, втором, четвертом, седьмом пункта 5.4 слова
«комиссия» в соответствующих падежах заменить словами «комитет» в
соответствующих падежах;

в абзацах четвертом, седьмом пункта 5.4 слова «комиссии» в
соответствующих падежах заменить словами «комитеты» в соответствующих
падежах.

в абзаце семнадцатом пункта 5.5 слово «комиссии» заменить словом
«комитета».

в абзацах четвертом, пятом пункта 5.7 слова «комиссии» заменить
словами «комитете»;

1.3.В разделе 7:
в абзаце втором пункта 7.4 слово «и» исключить.
в абзаце третьем пункта 7.5 слово «комиссии» заменить словом

«комитета».
2.Организацию выполнения настоящего решения возложить на

заместителя главы муниципального образования Тихорецкий район
Н.А.Фицкую.

3.Управлению по взаимодействию с поселениями, средствами массовой
информации, общественными  организациями администрации муниципального
образования Тихорецкий район (Важенин) обеспечить опубликование
настоящего решения в газете «Тихорецкие вести».
 4.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на
постоянный  комитет  по  финансово-бюджетной  и  налоговой политике Совета
муниципального образования Тихорецкий район (Сидоров).
 5.Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования

Тихорецкий район                                                                   С.П.Сергеев